
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 22/06/2023, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se resuelve la 
convocatoria de las subvenciones destinadas a ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas 
de Castilla-La Mancha, en el marco del componente 24 de revalorización de la industria cultural del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU, durante 
el año 2022. [2023/5700]

La Orden 168/2022, de 31 de agosto, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, establece las bases 
reguladoras de concesión de subvenciones destinadas a ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas 
de Castilla-La Mancha, en el marco del componente 24 de revalorización de la industria cultural del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, -financiado por la Unión Europea- Next Generation EU, y realiza su 
convocatoria para el año 2022 (DOCM Núm. 174, de 9 de septiembre).

Dicha orden fue modificada por la Orden 221/2022, de 16 de noviembre, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes (DOCM Núm. 226, de 24 de noviembre).

De acuerdo con lo establecido en el apartado 1 de la base duodécima de la Orden 168/2022, de 31 de agosto, el 
Servicio de Artes Escénicas, Música y Cine, como instructor del procedimiento, procedió a examinar las solicitudes y 
la documentación presentada. Posteriormente, las solicitudes que reunían los requisitos exigidos fueron evaluadas 
por una comisión de valoración conforme a los criterios de valoración establecidos en la base undécima de la citada 
Orden 168/2022, de 31 de agosto.

La comisión de valoración emitió un informe donde se concretaba el resultado de la evaluación practicada. A la vista 
de dicho informe, el Servicio de Artes Escénicas, Música y Cine formuló propuesta de resolución provisional, que 
fue publicada en el tablón de anuncios electrónico de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha con fecha 18 de abril de 2023, concediendo un plazo de diez días hábiles para presentar alegaciones.

Examinadas las alegaciones presentadas a dicha propuesta de resolución provisional, y previo informe de la 
comisión de valoración, el referido órgano instructor dicta propuesta de resolución definitiva, que fue publicada el 
día 9 de mayo de 2023 en el tablón de anuncios electrónico de la Administración de la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha.

De acuerdo con lo expuesto, siendo conforme con la propuesta de resolución definitiva, y en virtud de lo previsto en 
la base decimotercera de la Orden 168/2022, de 31 de agosto, resuelvo:

Primero: Conceder a las personas o entidades que se relacionan en el apartado a) del anexo que se adjunta a 
la presente resolución, una subvención equivalente a la cuantía y para el proyecto que se indica, con cargo a las 
partidas presupuestarias 18080000.G/455A/46412, 18080000.G/455A/47400 y 18080000.G/455A/48411.

Segundo: Desestimar las solicitudes que se relacionan en el apartado b) del anexo por falta de crédito presupuestario.

Tercero: Desestimar las solicitudes que se relacionan en el apartado c) del anexo por los motivos que se indican. 

Cuarto: Declarar la inadmisión a trámite de las solicitudes que se relacionan en el apartado d) del anexo, y el motivo 
de la misma.

Quinto: Declarar desistidos de su solicitud a las personas o entidades solicitantes que se relacionan en el apartado 
e) del anexo.

Sexto: Aceptar el desistimiento de las personas o entidades solicitantes que se relacionan en el apartado f) del 
anexo, declarando concluso el procedimiento.

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23906



Séptimo: Comunicar a las entidades beneficiarias la necesidad del cumplimiento de las obligaciones establecidas 
en la base decimoquinta de la Orden 168/2022, de 31 de agosto, así como la realización de la justificación de la 
actividad subvencionada conforme a lo establecido en la base decimoséptima de la citada Orden de bases.

Octavo: Informar que en cumplimiento con lo dispuesto en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
(PRTR), en el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021, por 
el que se establece el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, y su normativa de desarrollo, así como con lo 
requerido en la Propuesta de Decisión de Ejecución del Consejo relativa a la aprobación de la evaluación del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia de España, todos los proyectos de inversión deben respetar el llamado 
principio de “no causar un perjuicio significativo” al medioambiente (principio DNSH por sus siglas en inglés, “Do No 
Significant Harm”) y las condiciones del etiquetado climático y digital. Ello incluye el cumplimiento de las condiciones 
específicas asignadas previstas en los Componentes 24, así como en las inversiones en las que se enmarcan los 
dichos proyectos, tanto en lo referido al principio DNSH, como al etiquetado climático y digital, y especialmente las 
recogidas en los apartados 3, 6 y 8 del documento de dicho Componente del Plan.

Noveno: La publicación de la presente resolución de concesión se realizará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha 
surtiendo todos los efectos de notificación practicada, de conformidad con los dispuesto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, 
en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo previsto en los artículos 
10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Con carácter potestativo, 
podrá formularse recurso de reposición ante la persona titular de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, en 
el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Toledo, 22 de junio de 2023
La Consejera de Educación, Cultura y Deportes

ROSA ANA RODRÍGUEZ PÉREZ

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23907



 An
ex

o 
 a)

 E
nt

id
ad

es
 b

en
ef

ic
ia

ria
s:

 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
To

ta
l p

un
to

s 
Im

po
rte

 
su

bv
en

ci
ón

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
03

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

rih
ue

ga
 

P1
90

65
00

B 
Fe

st
iv

al
 d

e 
m

ús
ic

a 
de

 L
as

 tr
es

 c
ul

tu
ra

s 
91

,0
0 

31
.5

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

4 
As

oc
ia

ci
ón

 c
ul

tu
ra

l -
 re

cr
ea

tiv
a 

de
 

am
ig

os
 d

el
 te

at
ro

 E
l n

av
ar

ro
 

G
45

30
35

91
 

Fe
st

iv
al

 d
e 

te
at

ro
 N

oc
tiv

ag
os

 
90

,0
0 

33
.0

59
,0

7 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
nu

ev
a 

de
 lo

s 
In

fa
nt

es
 

P1
30

93
00

J 
C

ic
lo

 d
e 

co
nc

ie
rto

s 
de

 V
illa

nu
ev

a 
de

 lo
s 

In
fa

nt
es

 
87

,0
0 

29
.2

70
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
05

1 
As

oc
ia

ci
ón

 c
ul

tu
ra

l D
an

za
 e

l p
ai

sa
je

 
G

05
29

76
68

 
Fe

st
iv

al
 p

ai
sa

je
, f

es
tiv

al
 d

e 
da

nz
a 

y 
m

ov
im

ie
nt

o 
en

 
Vi

lla
m

al
ea

 
85

,0
0 

28
.0

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
17

2 
As

oc
ia

ci
ón

 A
lo

ns
o 

M
ud

ar
ra

 
G

19
32

68
00

 
16

23
-2

02
3,

 u
n 

do
bl

e 
an

iv
er

sa
rio

 
85

,0
0 

32
.0

05
,5

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
13

6 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

la
rc

ón
 

P1
60

03
00

F 
M

oa
. T

ie
m

po
 d

e 
ar

te
. C

ul
tu

ra
 c

on
te

m
po

rá
ne

a 
en

 
Al

ar
có

n 
84

,0
0 

25
.6

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

6 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 R

ob
le

do
 

P0
20

68
00

E 
Fe

st
iv

al
 R

oc
kb

le
do

 
84

,0
0 

25
.0

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
00

8 
Pr

om
oc

ió
n 

de
 p

ro
ye

ct
os

 tu
rís

tic
os

 
Si

er
ra

 d
el

 S
eg

ur
a,

 s
.l.

 
B0

26
20

90
4 

N
at

ur
al

 T
us

 fe
st

iv
al

 2
02

3 
84

,0
0 

36
.9

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
05

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 E

l B
on

illo
 

P0
20

19
00

H
 

Al
te

rn
a 

fe
st

iv
al

 E
l B

on
illo

 
82

,0
0 

44
.0

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

0 
7 

bu
rb

uj
as

 a
cc

ió
n 

cu
ltu

ra
l, 

s.
l. 

B4
58

80
47

3 
Fe

st
iv

al
 c

ul
tu

ra
l P

ue
rta

 d
e 

lo
s 

m
on

te
s 

81
,0

0 
38

.4
00

,0
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
07

6 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

al
za

da
 d

e 
C

al
at

ra
va

 
P1

30
27

00
H

 
XV

 fe
st

iv
al

 in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

la
s 

ar
te

s 
es

cé
ni

ca
s 

81
,0

0 
25

.1
86

,3
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
07

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

rg
am

as
illa

 d
e 

Al
ba

 
P1

30
19

00
E 

In
vi

er
no

 c
ul

tu
ra

l d
e 

Ar
ga

m
as

illa
 d

e 
Al

ba
 

80
,0

0 
25

.9
79

,2
0 

€ 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23908



 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
To

ta
l p

un
to

s 
Im

po
rte

 
su

bv
en

ci
ón

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
07

1 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lc
al

á 
de

l J
úc

ar
 

P0
20

07
00

C
 

El
 F

es
tiv

al
ac

o.
 F

es
tiv

al
 d

e 
hu

m
or

 d
e 

Al
ca

lá
 d

el
 

Jú
ca

r (
V 

ed
ic

ió
n)

 
80

,0
0 

25
.0

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

8 
En

tid
ad

 d
e 

ám
bi

to
 te

rri
to

ria
l i

nf
er

io
r a

l 
m

un
ic

ip
io

 e
l n

úc
le

o 
de

 V
al

er
ia

 
P1

60
00

41
F 

N
oc

he
s 

m
ág

ic
as

 e
n 

Va
le

ria
 

80
,0

0 
25

.0
00

,0
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

am
aj

ón
 

P1
93

16
00

I 
Se

m
an

a 
cu

ltu
ra

l d
e 

m
ús

ic
a 

y 
de

l t
ea

tro
 e

n 
Ta

m
aj

ón
 

80
,0

0 
26

.2
44

,5
8 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
09

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

og
ol

lu
do

 
P1

91
10

00
F 

Ve
ra

no
 c

ul
tu

ra
l v

illa
 d

e 
C

og
ol

lu
do

 
80

,0
0 

25
.2

40
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
08

7 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
Pu

eb
la

 d
e 

M
on

ta
lb

án
 

P4
51

37
00

G
 

XX
IV

 fe
st

iv
al

 C
el

es
tin

a 
- l

a 
Es

pa
ña

 d
e 

R
oj

as
 

79
,0

0 
27

.0
00

,0
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
16

4 
Fu

nd
ac

ió
n 

Ab
yc

in
e 

ab
 a

ud
io

vi
su

al
 

G
72

51
53

72
 

Ab
 a

ud
io

vi
su

al
 - 

te
rri

to
rio

s 
79

,0
0 

43
.2

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
14

5 
As

oc
ia

ci
ón

 m
us

ic
al

 M
ot

eñ
a 

G
16

10
05

70
 

IX
 c

er
ta

m
en

 re
gi

on
al

 d
e 

ba
nd

as
 V

illa
 M

ot
a 

de
l 

C
ue

rv
o 

79
,0

0 
34

.1
20

,8
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
00

9 
Te

at
ro

 N
ar

ea
, s

.l.
 

B1
34

15
34

4 
Au

la
 d

e 
te

at
ro

 "H
az

 te
at

ro
 y

 d
iv

ié
rte

te
" 

79
,0

0 
64

.7
64

,0
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
03

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 E

l T
ob

os
o 

P4
51

68
00

B 
D

ul
ci

ne
ar

te
 

79
,0

0 
30

.8
07

,9
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

3 
D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

ci
al

 d
e 

C
iu

da
d 

R
ea

l 
P1

30
00

00
E 

M
ús

ic
a 

en
 n

ue
st

ro
s 

pu
eb

lo
s 

79
,0

0 
67

.5
00

,0
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

2 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 F

ue
nt

ea
lb

illa
 

P0
20

34
00

G
 

Ó
pe

ra
 F

ue
nt

ea
lb

illa
: u

na
 ó

pe
ra

 e
n 

el
 m

ed
io

 ru
ra

l 
79

,0
0 

51
.8

40
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
04

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

ol
in

ic
os

 
P0

20
49

00
E 

Fe
st

iv
al

 M
ús

ic
a 

en
 lo

s 
rin

co
ne

s 
78

,0
0 

63
.0

17
,2

4 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
05

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 In

ie
st

a 
P1

61
18

00
B 

Fe
st

iv
al

 d
e 

ar
te

 u
rb

an
o 

As
ta

rte
 

78
,0

0 
28

.7
86

,2
0 

€ 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23909



 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
To

ta
l p

un
to

s 
Im

po
rte

 
su

bv
en

ci
ón

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
17

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lm
ad

ro
ne

s 
P1

90
24

00
I 

Fe
st

iv
al

 c
ul

tu
ra

l A
lm

ad
ro

ne
s 

20
23

 
78

,0
0 

45
.8

64
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
09

6 
Je

sú
s 

Fe
rn

án
de

z 
M

ar
tín

ez
 

**
*4

35
4*

* 
Fl

am
en

co
-ja

zz
 e

n 
el

 m
un

do
 ru

ra
l c

on
 M

ar
fe

r B
an

d 
78

,0
0 

56
.3

19
,7

6 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
05

8 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
lb

a 
de

l R
ey

 
P1

62
56

00
J 

Fe
st

iv
al

 T
in

ar
oc

k 
77

,0
0 

31
.4

66
,8

8 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
11

4 
Fe

de
ra

ci
ón

 c
as

te
lla

no
 m

an
ch

eg
a 

de
 

as
oc

ia
ci

on
es

 d
e 

fo
lk

lo
re

 
G

45
36

24
80

 
Fe

st
iv

al
es

 d
e 

fo
lk

lo
re

 "T
ra

di
ci

on
al

es
" 

77
,0

0 
51

.3
29

,7
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
09

2 
Ze

po
ro

ck
 

G
45

85
53

92
 

Ze
po

ro
ck

 fe
st

iv
al

 2
02

3 
77

,0
0 

55
.6

05
,2

8 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
06

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

or
ra

lb
a 

de
 

C
al

at
ra

va
 

P1
30

83
00

A 
XI

 fe
st

iv
al

 d
e 

te
at

ro
 y

 tí
te

re
s 

pa
tio

 d
e 

co
m

ed
ia

s 
77

,0
0 

27
.0

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
08

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

on
tie

l 
P1

30
57

00
E 

M
on

tie
l m

ed
ie

va
l: 

jo
rn

ad
as

 d
e 

re
cr

ea
ci

ón
 h

is
tó

ric
a 

77
,0

0 
35

.2
80

,0
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
00

6 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 H

ita
 

P1
91

64
00

C
 

61
 fe

st
iv

al
 m

ed
ie

va
l d

e 
H

ita
 

77
,0

0 
42

.9
56

,8
6 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
13

3 
La

 M
áq

ui
na

 R
ea

l 
G

16
30

75
30

 
10

00
 a

ño
s 

de
 te

at
ro

 d
e 

fig
ur

as
 e

n 
Es

pa
ña

 
76

,0
0 

45
.3

62
,2

7 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
14

8 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

on
su

eg
ra

 
P4

50
53

00
F 

C
on

su
eg

ra
 c

on
cu

ltu
ra

 n
ex

t g
en

er
at

io
n 

76
,0

0 
44

.6
47

,1
1 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
08

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

ar
de

ne
te

 
P1

60
57

00
B 

Ar
te

 s
on

ad
o 

76
,0

0 
36

.8
73

,4
4 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
05

9 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

rb
an

có
n 

P1
90

42
00

A 
Fe

st
iv

al
 R

ea
ct

iv
a 

ru
ra

l 
76

,0
0 

26
.1

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
13

1 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

or
ra

l d
e 

C
al

at
ra

va
 

P1
30

35
00

A 
50

 a
ño

s 
de

l g
ru

po
 d

e 
te

at
ro

, 5
0 

añ
os

 d
e 

cu
ltu

ra
 

76
,0

0 
44

.2
18

,8
4 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
01

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
se

ca
 d

e 
la

 S
ag

ra
 P

45
19

70
0A

 
Pa

so
 d

e 
lo

s 
co

m
un

er
os

 p
or

 V
illa

se
ca

 d
e 

la
 S

ag
ra

 
75

,0
0 

37
.3

14
,0

0 
€ 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23910



 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
To

ta
l p

un
to

s 
Im

po
rte

 
su

bv
en

ci
ón

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
16

9 
U

ni
ve

rs
al

m
ix

, s
.l.

 
B1

92
12

20
8 

La
 li

nt
er

na
 m

ág
ic

a 
75

,0
0 

28
.2

47
,2

6 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
09

5 
As

oc
ia

ci
ón

 c
ul

tu
ra

l L
a 

fa
nt

as
ía

 d
eb

e 
co

nt
in

ua
r 

G
10

84
68

97
 

Ve
ra

no
 c

ul
tu

ra
l 2

02
3 

75
,0

0 
30

.2
31

,7
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
11

9 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 G

al
áp

ag
os

 
P1

91
49

00
D

 
G

al
áp

ag
os

 fu
si

ón
 

75
,0

0 
33

.1
20

,0
0 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
13

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 E

sc
al

on
a 

P4
50

61
00

I 
Jo

rn
ad

as
 m

ed
ie

va
le

s 
"C

or
te

 d
e 

lo
s 

pr
od

ig
io

s"
 2

02
3 

75
,0

0 
47

.1
32

,7
8 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

8 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

or
an

ca
 d

e 
Ta

ju
ña

 
P1

91
91

00
F 

I c
ic

lo
 c

ul
tu

ra
l l

or
an

qu
eñ

o 
75

,0
0 

53
.9

64
,0

5 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
06

8 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 O

rg
az

 c
on

 A
ris

go
ta

s 
P4

51
25

00
B 

Fe
st

iv
al

es
 d

e 
la

 5
2ª

 fi
es

ta
 d

e 
pr

im
av

er
a 

75
,0

0 
30

.9
71

,3
6 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
05

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
ca

ña
s 

P4
51

86
00

D
 

Fe
st

iv
al

 d
e 

te
at

ro
 a

fic
io

na
do

 d
e 

Vi
lla

ca
ña

s 
73

,0
0 

27
.7

40
,1

4 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lm
ag

ro
 

P1
30

13
00

H
 

50
 a

ni
ve

rs
ar

io
 d

e 
la

 d
ec

la
ra

ci
ón

 d
e 

Al
m

ag
ro

 c
om

o 
co

nj
un

to
 h

is
tó

ric
o-

ar
tís

tic
o 

73
,0

0 
58

.5
13

,4
1 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

9 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

hi
nc

hi
lla

 d
e 

M
on

te
ar

ag
ón

 
P0

20
29

00
G

 
I f

es
tiv

al
 in

te
rn

ac
io

na
l d

e 
tít

er
es

 d
e 

C
hi

nc
hi

lla
 d

e 
M

on
te

ar
ag

ón
 

73
,0

0 
28

.3
73

,2
6 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
04

8 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 Q

ui
nt

an
ar

 d
el

 R
ey

 
P1

61
83

00
F 

El
 te

at
ro

 v
ie

ne
 a

l p
ue

bl
o 

73
,0

0 
28

.0
31

,2
9 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

an
ta

lo
ja

s 
P1

90
78

00
E 

Se
m

an
a 

cu
ltu

ra
l C

an
ta

lo
ja

s 
73

,0
0 

40
.1

76
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

2 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 la

 V
illa

 d
e 

D
on

 
Fa

dr
iq

ue
 

P4
51

87
00

B 
La

 V
illa

 d
e 

D
on

 F
ad

riq
ue

 e
s 

un
a 

fie
st

a 
de

 c
ul

tu
ra

 
72

,0
0 

28
.8

00
,0

0 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
05

6 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 O

nt
ur

 
P0

20
56

00
J 

Ev
en

to
s 

cu
ltu

ra
le

s 
ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 O

nt
ur

 
71

,0
0 

25
.3

33
,6

1 
€ 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23911



 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
To

ta
l p

un
to

s 
Im

po
rte

 
su

bv
en

ci
ón

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
01

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

an
 B

ar
to

lo
m

é 
de

 
la

s 
Ab

ie
rta

s 
P4

51
51

00
H

 
Pr

im
er

 fe
st

iv
al

 d
e 

ba
nd

as
 d

e 
m

ús
ic

a 
80

 y
 9

0 
71

,0
0 

27
.2

40
,5

5 
€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
01

6 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

as
as

 d
e 

Fe
rn

an
do

 
Al

on
so

 
P1

60
62

00
B 

R
in

co
ne

s 
ar

tís
tic

os
 

71
,0

0 
29

.4
16

,0
3 

€ 

O
C

AN
U

-2
02

2-
08

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

en
as

al
ba

s 
P4

50
99

00
I 

Ve
ra

no
 c

ul
tu

ra
l y

 d
e 

la
 ju

ve
nt

ud
 M

en
as

al
ba

s 
20

22
 y

 
20

23
 

70
,0

0 
30

.3
21

,0
0 

€ 

 b)
 S

ol
ic

itu
de

s 
de

se
st

im
ad

as
 p

or
 fa

lta
 d

e 
cr

éd
ito

 p
re

su
pu

es
ta

rio
: 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
To

ta
l p

un
to

s 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

1 
Si

lv
er

 ra
in

, s
.l.

 
B1

91
78

03
7 

Fe
st

iv
al

 d
e 

ta
le

nt
o 

em
er

ge
nt

e 
C

as
til

la
-L

a 
M

an
ch

a 
70

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
06

9 
At

en
eo

 m
us

ic
al

 d
e 

C
am

po
 d

e 
C

rip
ta

na
 G

13
01

19
52

 
C

ic
lo

 d
e 

co
nc

ie
rto

s 
20

22
 y

 c
ic

lo
 5

0º
 a

ni
ve

rs
ar

io
 A

te
ne

o 
m

us
ic

al
 

69
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
17

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

is
an

te
 

P1
62

07
00

C
 

Fe
st

iv
al

 S
is

an
te

 u
rb

an
o 

69
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
13

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

ac
ed

ón
 

P1
92

97
00

A 
Fe

st
iv

al
 m

us
ic

al
 S

ac
ed

ón
 fe

st
 

69
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
01

2 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lc
ob

a 
P1

30
06

00
B 

D
os

 e
st

ac
io

ne
s 

co
n 

m
ús

ic
a 

de
 lo

 lo
ca

l a
 lo

 in
te

rn
ac

io
na

l 
69

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
04

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
lp

ar
do

 
P1

62
58

00
F 

Fe
st

iv
al

 d
e 

La
 a

lm
en

dr
a 

69
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
14

7 
Tr

ag
al

eg
ua

s 
te

at
ro

, s
.l.

 
B1

92
17

56
1 

To
d@

s 
po

de
m

os
 c

on
ta

r c
ue

nt
os

: K
am

is
hi

ba
i 

68
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
16

1 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 A
lc

ar
de

te
 

P4
51

93
00

J 
#V

illa
nu

ev
as

em
ue

ve
 

68
,0

0 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23912



 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
To

ta
l p

un
to

s 

O
C

AN
U

-2
02

2-
09

8 
C

en
tro

 
dr

am
át

ic
o 

ru
ra

l 
as

oc
ia

ci
ón

 
cu

ltu
ra

l 
G

09
63

10
52

 
¡C

el
eb

ra
cc

ió
n!

 
68

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
05

2 
Án

ge
l L

ui
s 

de
l C

as
til

lo
 A

pa
ric

io
 

**
*2

65
2*

* 
C

ic
lo

 lí
ric

o 
de

l A
lto

 T
aj

o 
20

23
 

67
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
16

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
R

od
a 

P0
20

69
00

C
 

Fe
st

iv
al

 d
e 

lo
s 

se
nt

id
os

 
66

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
12

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 

La
 

To
rre

 
Es

te
ba

n 
H

am
br

án
 

P4
51

72
00

D
 

La
 T

or
re

 m
us

ic
al

 
66

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
01

7 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lm
ed

in
a 

P1
30

14
00

F 
Al

m
ed

in
a 

m
or

a 
66

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
01

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

or
re

 d
e 

Ju
an

 A
ba

d 
P1

30
84

00
I 

Pl
an

 lo
ca

l d
e 

de
sa

rro
llo

 c
ul

tu
ra

l e
n 

el
 m

un
ic

ip
io

 d
e 

To
rre

 d
e 

Ju
an

 
Ab

ad
 

66
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
11

8 
M

ar
ía

 T
er

es
a 

O
lm

ed
illa

 L
óp

ez
 

**
*7

84
7*

* 
Ev

er
la

st
in

g 
lo

ve
 2

.0
 e

te
rn

o 
am

or
 / 

ru
ra

l 
66

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
12

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

ob
le

te
 

P1
30

64
00

A 
Po

bl
et

e 
y 

su
 h

is
to

ria
, u

na
 n

ue
va

 fo
rm

a 
de

 c
on

ec
ta

r e
l p

as
ad

o 
65

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
14

1 
M

us
a-

m
ov

em
en

t 
un

de
rg

ro
un

d 
so

ci
et

y 
of

 a
rti

st
 

G
02

61
03

50
 

C
re

an
do

 p
at

rim
on

io
 

65
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
12

7 
Bo

tó
n 

pr
od

uc
ci

on
es

, s
.l.

 
B1

92
82

08
6 

Se
gó

br
ig

a 
m

ág
ic

a 
65

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
16

2 
Aq

o 
pr

od
uc

ci
on

es
, s

.l.
 

B0
26

07
55

4 
Ik

a 
fe

st
iv

al
 

64
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
17

1 
G

ru
po

 U
ni

ve
rs

ió
n,

 s
.l.

 
B1

63
11

34
2 

Su
en

a 
en

 lo
s 

pu
eb

lo
s 

64
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
03

1 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 D

os
ba

rri
os

 
P4

50
59

00
C

 
C

er
ta

m
en

 in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

ba
nd

as
 d

e 
m

ús
ic

a 
"V

illa
 d

e 
D

os
ba

rri
os

" 
63

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
rru

bi
a 

de
 

Sa
nt

ia
go

 
P4

51
96

00
C

 
Pr

oy
ec

to
 c

ul
tu

ra
l a

ño
s 

20
22

 y
 2

02
3 

63
,0

0 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23913



 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
To

ta
l p

un
to

s 

O
C

AN
U

-2
02

2-
07

8 
M

an
co

m
un

id
ad

 
de

 
la

 
Si

er
ra

 
de

 
C

ue
nc

a 
P1

60
00

04
D

 
Ac

to
s 

cu
ltu

ra
le

s 
en

 la
 m

an
co

m
un

id
ad

 
63

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
00

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 E

l T
or

no
 

P1
30

00
02

A 
El

 T
or

no
 c

ul
tu

ra
l 2

02
2 

63
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
01

9 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 N

ov
és

 
P4

51
19

00
E 

N
ov

és
 te

 to
ca

 
63

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
16

7 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

al
de

ga
ng

a 
P0

20
75

00
J 

Su
en

a 
en

 lo
s 

pu
eb

lo
s,

 V
al

de
ga

ng
a 

62
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
17

0 
Fe

de
ra

ci
ón

 p
ar

a 
el

 d
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

 
Si

er
ra

 y
 M

an
ch

a 
co

nq
ue

ns
e 

G
16

16
92

94
 

Pr
oy

ec
to

 d
e 

di
gi

ta
liz

ac
ió

n 
de

l 
pa

tri
m

on
io

 d
e 

la
 c

om
ar

ca
 d

e 
la

 
M

an
ch

a 
al

ta
 y

 S
ie

rra
 m

ed
ia

 c
on

qu
en

se
 

61
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
16

8 
In

m
ac

ul
ad

a 
M

or
al

ed
a 

M
er

lo
 

**
*1

72
3*

* 
C

on
sc

ie
nc

ia
rte

 
61

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

7 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

ie
ns

er
vi

da
 

P0
20

16
00

D
 

Bi
en

se
rv

id
a 

in
no

va
 c

ul
tu

ra
l y

 tr
ad

ic
ió

n 
61

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
07

7 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

uc
ia

na
 

P1
30

51
00

H
 

Lu
ci

an
a 

cu
ltu

ra
l 

60
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
16

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

ad
rig

ue
ra

s 
P0

20
45

00
C

 
Su

en
a 

en
 lo

s 
pu

eb
lo

s 
59

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
03

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

al
az

ot
e 

P0
20

12
00

C
 

Bi
ch

a 
ex

pe
rie

nc
e 

fe
st

iv
al

 
58

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

5 
As

oc
ia

ci
ón

 c
ul

tu
ra

l O
zo

no
 d

e 
M

ur
ci

a 
G

73
68

14
88

 
I f

es
tiv

al
 E

l s
al

ad
ar

 - 
m

or
e 

a 
m

or
a 

57
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
00

1 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

or
zu

na
 

P1
30

65
00

H
 

Fi
es

ta
 d

e 
lo

s 
m

ay
os

. D
an

za
nt

es
 2

02
3 

57
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
07

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

rg
am

as
illa

 d
e 

C
al

at
ra

va
 

P1
30

20
00

C
 

Ve
ra

no
 c

ul
tu

ra
l 

55
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

6 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 Q

ue
r 

P1
92

76
00

E 
Ac

ci
ón

 c
ul

tu
ra

l p
rim

av
er

a 
20

23
 

55
,0

0 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23914



 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
To

ta
l p

un
to

s 

O
C

AN
U

-2
02

2-
17

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lb
al

ad
ej

o 
P1

30
04

00
G

 
M

us
ic

al
 c

ul
tu

ra
 A

lb
al

ad
ej

o 
20

22
 

53
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
12

2 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
P1

30
53

00
D

 
M

an
za

na
re

s 
ab

ie
rta

 a
l c

in
e 

52
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
14

9 
O

pa
 fi

lm
s,

 s
.l.

 
B1

36
20

33
1 

Q
ue

ro
 v

iv
o 

52
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
12

8 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
rta

 d
e 

Sa
n 

Ju
an

 
P1

30
97

00
A 

Fe
st

iv
al

 “L
a 

m
ús

ic
a 

or
qu

es
ta

da
 e

n 
el

 m
ed

io
 ru

ra
l” 

52
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
01

8 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 H

er
en

ci
a 

P1
30

47
00

F 
Vi

vh
er

 2
02

2,
 fe

st
iv

al
 c

ul
tu

ra
l v

illa
 d

e 
H

er
en

ci
a 

50
,0

0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
06

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

ed
ro

 M
uñ

oz
 

P1
30

61
00

G
 

XI
L 

ed
ic

ió
n 

de
l m

ay
o 

m
an

ch
eg

o 
de

 P
ed

ro
 M

uñ
oz

 
50

,0
0 

O
C

AN
U

-2
02

2-
13

8 
Ét

ic
a 

as
oc

ia
ci

ón
 c

as
te

lla
no

 m
an

ch
eg

a 
pa

ra
 la

 e
du

ca
ci

ón
 fi

na
nc

ie
ra

 
G

72
79

75
25

 
C

rip
to

m
on

ed
as

: m
ito

s 
y 

ve
rd

ad
es

 
50

,0
0 

 c)
 S

ol
ic

itu
de

s 
de

se
st

im
ad

as
 p

or
 lo

s 
m

ot
iv

os
 q

ue
 s

e 
in

di
ca

n:
 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
M

ot
iv

o 
de

se
st

im
ac

ió
n 

O
C

AN
U

-2
02

2-
00

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

ol
án

 
P4

51
34

00
D

 
Jo

rn
ad

as
 m

ed
ie

va
le

s 
N

o 
cu

m
pl

e 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 1

 d
e 

la
 

ba
se

 s
ex

ta
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
00

7 
As

oc
ia

ci
ón

 c
ul

tu
ra

l E
l p

la
n 

z 
G

82
37

50
31

 
Ká

rs
tic

a 
22

-2
3 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 3
. A

) d
e 

la
 

ba
se

 t
er

ce
ra

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
01

1 

As
oc

ia
ci

ón
 

D
es

ar
ro

llo
 

de
l 

C
am

po
 d

e 
M

on
tie

l y
 C

am
po

 
de

 
C

al
at

ra
va

 
tie

rra
s 

de
 

lib
er

ta
d 

G
13

32
66

81
 

D
e 

fie
st

a 
en

 fi
es

ta
 p

or
 e

l C
am

po
 

de
 M

on
tie

l 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 3
 d

e 
la

 
ba

se
 c

ua
rta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2 
de

 3
1 

de
 a

go
st

o,
 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23915



 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
M

ot
iv

o 
de

se
st

im
ac

ió
n 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

1 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

ar
ch

ín
 d

el
 

H
oy

o 
P1

60
29

00
A 

R
ec

re
ac

ió
n 

hi
st

ór
ic

a 
de

 la
 fe

ria
 

íb
er

a 
de

 B
ar

ch
ín

 d
el

 H
oy

o 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 
ba

se
 s

ex
ta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
02

9 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 Y

es
te

 
P0

20
86

00
G

 
G

ira
nd

o:
 s

on
es

 a
ni

m
er

os
 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 
ba

se
 s

ex
ta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
03

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

ar
an

có
n 

P1
62

12
00

C
 

I f
es

tiv
al

 e
sc

én
ic

o 
co

nt
em

po
rá

ne
o 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 
ba

se
 c

ua
rta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
04

2 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 

Al
am

ed
a 

de
 la

 S
ag

ra
 

P4
50

02
00

C
 

I j
or

na
da

s 
re

na
ce

nt
is

ta
s 

Al
am

ed
a 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 
ba

se
 c

ua
rta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
04

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

ed
illo

 d
el

 
C

on
da

do
 

P4
50

47
00

H
 

Ve
ra

no
 c

ul
tu

ra
l -

 n
oc

he
 e

n 
la

s 
ar

te
s 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 
ba

se
 c

ua
rta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
04

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

on
se

ca
 

co
n 

C
as

al
go

rd
o 

P4
51

64
00

A 
Se

m
an

as
 d

el
 te

at
ro

 y
 d

el
 c

in
e 

co
rto

 d
e 

So
ns

ec
a 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 
ba

se
 c

ua
rta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
04

7 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

al
m

oj
ad

o 
P4

51
81

00
E 

Va
lm

oj
ad

o 
es

 c
ul

tu
ra

 
N

o 
cu

m
pl

e 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 1

 d
e 

la
 

ba
se

 c
ua

rta
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
06

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 R

ió
pa

r 
P0

20
67

00
G

 
R

ió
pa

r c
ul

tu
ra

 y
 p

at
rim

on
io

 
N

o 
cu

m
pl

e 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 1

 d
e 

la
 

ba
se

 s
ex

ta
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
06

6 
Ál

ex
 S

im
ón

 R
od

ríg
ue

z 
de

 L
a 

Pa
z 

**
*6

35
0*

* 
Pi

nt
ar

 p
ar

ed
es

 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 
ba

se
 c

ua
rta

 n
i c

on
 e

l a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 b
as

e 
se

xt
a 

de
 la

 
O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 l

a 
O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23916



 

N
º e

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
M

ot
iv

o 
de

se
st

im
ac

ió
n 

O
C

AN
U

-2
02

2-
07

3 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

iv
er

os
 

P0
20

85
00

I 
Vi

ve
ro

s:
 c

ul
tu

ra
 y

 tr
ad

ic
ió

n 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 5
 d

e 
la

 
ba

se
 c

ua
rta

 n
i c

on
 e

l a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 b
as

e 
se

xt
a 

de
 la

 
O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 l

a 
O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
08

2 
M

ur
gu

i 
an

d 
G

ar
cí

a 
co

ns
ul

to
ría

, s
.l.

 
B1

35
03

08
1 

Vi
de

og
am

es
 a

rts
 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 1
 d

e 
la

 
ba

se
 s

ex
ta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
13

9 

C
en

tro
 

la
tin

oa
m

er
ic

an
o 

de
 

cr
ea

ci
ón

 
e 

in
ve

st
ig

ac
ió

n 
te

at
ra

l 
de

 
Es

pa
ña

 
C

el
ci

t 
Es

pa
ña

 

G
79

50
44

11
 

23
º F

es
tiv

al
 Ib

er
oa

m
er

ic
an

o 
de

 
te

at
ro

 c
on

te
m

po
rá

ne
o 

de
 

Al
m

ag
ro

 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 3
. A

) d
e 

la
 

ba
se

 t
er

ce
ra

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
14

2 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

or
ra

l 
de

 
Al

m
ag

ue
r 

P4
50

54
00

D
 

XI
I j

or
na

da
s 

m
ed

ie
va

le
s 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 5
 d

e 
la

 
ba

se
 c

ua
rta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

1 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

óz
ar

 
P1

30
37

00
G

 
Fe

st
iv

al
 lú

di
co

 te
cn

ol
óg

ic
o 

de
l 

C
am

po
 d

e 
M

on
tie

l 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 3
 d

e 
la

 
ba

se
 c

ua
rta

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

2 
As

oc
ia

ci
ón

 
cu

ltu
ra

l 
R

ei
no

s 
de

 E
sp

añ
a 

G
88

31
66

09
 

Li
br

os
 c

on
 h

is
to

ria
 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 3
. A

) d
e 

la
 

ba
se

 t
er

ce
ra

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

4 
M

ón
ic

a 
Sá

nc
he

z 
G

óm
ez

 
**

*5
53

9*
* 

Ye
st

e-
ro

ck
 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 3
. D

) d
e 

la
 

ba
se

 t
er

ce
ra

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
15

7 
Ar

th
ou

se
m

ad
rid

 
G

88
04

19
26

 
Fe

st
iv

al
 n

eo
ru

ra
l d

e 
C

añ
ad

a 
de

l 
H

oy
o 

N
o 

cu
m

pl
e 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 3
. A

) d
e 

la
 

ba
se

 t
er

ce
ra

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
16

0 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
Ve

nt
as

 
de

 R
et

am
os

a 
P4

51
84

00
I 

C
ul

tiv
án

do
no

s 
N

o 
cu

m
pl

e 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 1

 d
e 

la
 

ba
se

 c
ua

rta
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23917



 d)
 S

ol
ic

itu
de

s 
in

ad
m

iti
da

s 
a 

trá
m

ite
 y

 e
l m

ot
iv

o 
de

 s
u 

in
ad

m
is

ió
n:

 

N
º E

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
M

ot
iv

o 
in

ad
m

is
ió

n 

O
C

AN
U

-2
02

2-
00

2 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
nu

ev
a 

de
 A

lc
ar

de
te

 
P4

51
93

00
J 

#V
illa

nu
ev

as
em

ue
ve

 
En

 c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 2
 d

e 
la

 b
as

e 
no

ve
na

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
06

4 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

or
an

ca
 d

e 
Ta

ju
ña

 
P1

91
91

00
F 

I c
ic

lo
 c

ul
tu

ra
l l

or
an

qu
eñ

o 
En

 c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 2
 d

e 
la

 b
as

e 
no

ve
na

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
07

5 
D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

ci
al

 C
iu

da
d 

R
ea

l 
P1

30
00

00
E 

M
ar

id
aj

e 
m

ús
ic

o 
te

at
ra

le
s 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
08

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

on
su

eg
ra

 
P4

50
53

00
F 

C
on

su
eg

ra
 ti

en
e 

m
ag

ia
 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
09

7 
7 

bu
rb

uj
as

 a
cc

ió
n 

cu
ltu

ra
l, 

s.
l. 

B4
58

80
47

3 
Fe

st
iv

al
 c

ul
tu

ra
l E

nt
re

co
m

ar
ca

s 
En

 c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 2
 d

e 
la

 b
as

e 
no

ve
na

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
09

9 
7 

bu
rb

uj
as

 a
cc

ió
n 

cu
ltu

ra
l, 

s.
l. 

B4
58

80
47

3 
Fe

st
iv

al
 c

ul
tu

ra
l L

a 
Sa

gr
a 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

3 
As

oc
ia

ci
ón

 A
lo

ns
o 

M
ud

ar
ra

 
G

19
32

68
00

 
C

irc
ui

to
 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

5 
M

ón
ic

a 
Sá

nc
he

z 
G

óm
ez

 
**

*5
53

9*
* 

Ye
st

e-
ro

ck
 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

6 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

or
ra

l d
e 

C
al

at
ra

va
 

P1
30

35
00

A 
Se

m
an

a 
de

 la
s 

ar
te

s 
es

cé
ni

ca
s 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23918



 

N
º E

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 
M

ot
iv

o 
in

ad
m

is
ió

n 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

7 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

or
ra

l d
e 

Al
m

ag
ue

r 
P4

50
54

00
D

 
XI

I j
or

na
da

s 
m

ed
ie

va
le

s 
En

 c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
pa

rta
do

 2
 d

e 
la

 b
as

e 
no

ve
na

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
68

/2
02

2,
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
, 

m
od

ifi
ca

da
 p

or
 la

 O
rd

en
 2

21
/2

02
2,

 d
e 

16
 d

e 
no

vi
em

br
e.

 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

8 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

ob
le

te
 

P1
30

64
00

A 
Po

bl
et

e 
y 

su
 h

is
to

ria
. U

na
 

nu
ev

a 
fo

rm
a 

de
 c

on
oc

er
 e

l 
pa

sa
do

. 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
10

9 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 la

 T
or

re
 

Es
te

ba
n 

H
am

br
án

 
P4

51
72

00
D

 
La

 T
or

re
 m

us
ic

al
 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
11

0 
La

 M
áq

ui
na

 R
ea

l 
G

16
30

75
30

 
10

00
 a

ño
s 

de
 te

at
ro

 d
e 

fig
ur

as
 

en
 E

sp
añ

a 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
11

2 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 E

sc
al

on
a 

P4
50

61
00

I 
Jo

rn
ad

as
 m

ed
ie

va
le

s 
en

 
Es

ca
lo

na
 2

02
2 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
11

5 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
rru

bi
a 

de
 S

an
tia

go
 

P4
51

96
00

C
 

Pr
oy

ec
to

 c
ul

tu
ra

l a
ño

s 
20

22
 y

 
20

23
 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
13

7 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lm
ad

ro
ne

s 
P1

90
24

00
I 

Fe
st

iv
al

 c
ul

tu
ra

l A
lm

ad
ro

ne
s 

20
23

 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
14

0 
Tr

ag
al

eg
ua

s 
te

at
ro

, s
.l.

 
B1

92
17

56
1 

To
d@

s 
po

de
m

os
 c

on
ta

r 
cu

en
to

s:
 K

am
is

hi
ba

i 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 2

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
17

6 
Am

bu
la

nt
es

 d
e 

te
at

ro
, s

.l.
 

B0
22

27
05

6 
D

éj
at

e 
lle

va
r 

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 4

 d
e 

la
 b

as
e 

no
ve

na
 d

e 
la

 O
rd

en
 1

68
/2

02
2,

 d
e 

31
 d

e 
ag

os
to

, 
m

od
ifi

ca
da

 p
or

 la
 O

rd
en

 2
21

/2
02

2,
 d

e 
16

 d
e 

no
vi

em
br

e.
 

  

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23919



 e)
 S

ol
ic

ita
nt

es
 a

 lo
s 

qu
e 

se
 d

ec
la

ra
 d

es
is

tid
os

 d
e 

su
 s

ol
ic

itu
d:

 

N
º E

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 

O
C

AN
U

-2
02

2-
00

3 
D

av
id

 J
ul

iá
n 

Vé
le

z 
M

ar
tín

ez
 

**
*1

80
5*

* 
R

éq
ui

em
 p

or
 A

lo
ns

o 
Q

ui
ja

no
 e

l b
ue

no
, l

la
m

ad
o 

co
m

ún
m

en
te

 d
on

 Q
ui

jo
te

 d
e 

la
 

M
an

ch
a 

O
C

AN
U

-2
02

2-
03

7 
As

oc
ia

ci
ón

 c
ul

tu
ra

l T
ra

ns
eú

nt
e 

G
13

63
63

45
 

Ar
te

 e
n 

ac
ei

te
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
04

6 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
Yu

nt
a 

P1
94

02
00

G
 

C
on

ci
er

to
 ó

rg
an

o 
hi

st
ór

ic
o 

O
C

AN
U

-2
02

2-
05

0 
La

 c
os

ec
ha

do
ra

 a
so

ci
ac

ió
n 

fo
to

-
fíl

m
ic

a 
G

19
32

84
67

 
La

 p
rim

av
er

a 
el

 p
ue

bl
o 

al
te

ra
 

O
C

AN
U

-2
02

2-
08

9 
M

ar
co

 A
nt

on
io

 M
ed

in
a 

Ji
m

én
ez

 
**

*1
90

8*
* 

C
lm

 fo
lk

 
 f) 

So
lic

ita
nt

es
 q

ue
 d

es
is

te
n 

de
 s

u 
so

lic
itu

d:
 

N
º E

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 

O
ca

nu
-2

02
2-

01
0 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 U
rd

a 
P4

51
78

00
A 

Fi
es

ta
 d

e 
la

 p
rim

av
er

a 

O
ca

nu
-2

02
2-

03
2 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
am

pi
llo

 d
e 

D
ue

ña
s 

P1
90

72
00

H
 

C
on

ci
er

to
 e

n 
el

 e
nt

or
no

 d
el

 c
as

til
lo

 d
e 

Za
fra

 

O
ca

nu
-2

02
2-

03
6 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 V
al

ve
rd

e 
de

l J
úc

ar
 

P1
62

45
00

C
 

Po
r d

et
er

m
in

ar
 

O
ca

nu
-2

02
2-

03
8 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
as

as
 d

e 
G

ui
ja

rro
 

P1
60

64
00

H
 

Ve
ra

no
 s

em
an

a 
cu

ltu
ra

l 

O
ca

nu
-2

02
2-

03
9 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
lb

ar
re

al
 d

e 
Ta

jo
 

P4
50

03
00

A 
R

es
ca

ta
nd

o 
la

 N
av

id
ad

 

O
ca

nu
-2

02
2-

04
1 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
lm

od
óv

ar
 d

el
 P

in
ar

 
P1

60
17

00
F 

Ac
tiv

id
ad

 c
ul

tu
ra

l a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 A
lm

od
óv

ar
 d

el
 P

in
ar

 

O
ca

nu
-2

02
2-

04
9 

As
oc

ia
ci

ón
 o

rq
ue

st
a 

de
 p

le
ct

ro
 y

 
gu

ita
rra

 "C
iu

da
d 

de
 L

a 
M

an
ch

a"
 

G
13

52
76

76
 

Ar
te

 e
nt

re
 g

ig
an

te
s 

O
ca

nu
-2

02
2-

05
7 

M
ad

ro
na

 tr
av

el
, s

.l.
 

B0
97

85
91

6 
D

ifu
si

ón
 d

el
 a

rte
 ru

pe
st

re
 e

n 
la

 c
om

ar
ca

 d
el

 V
al

le
 d

e 
Al

cu
di

a 
y 

Si
er

ra
 M

ad
ro

na
 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23920



 

N
º E

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 

O
ca

nu
-2

02
2-

06
1 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 M
an

za
ne

qu
e 

P4
50

91
00

F 
M

an
za

ne
ch

 

O
ca

nu
-2

02
2-

06
2 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
os

 Y
éb

en
es

 
P4

52
01

00
A 

C
ab

al
le

ro
s 

y 
ba

nd
ol

er
as

 e
n 

la
 v

illa
 y

 lu
ga

r 

O
ca

nu
-2

02
2-

06
7 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 M
in

gl
an

illa
 

P1
61

33
00

A 
"E

ur
om

an
ch

ue
la

" I
 e

nc
ue

nt
ro

 d
e 

da
nz

a 
y 

m
ús

ic
a 

O
ca

nu
-2

02
2-

07
2 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 H
um

an
es

 
P1

91
78

00
C

 
C

ic
lo

 m
us

ic
al

 e
n 

fa
m

ilia
 

O
ca

nu
-2

02
2-

07
9 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 S
an

 C
le

m
en

te
 

P1
61

99
00

B 
VI

II 
fe

st
iv

al
 d

e 
te

at
ro

 re
gi

on
al

 F
ra

nc
is

co
 N

ie
va

 

O
ca

nu
-2

02
2-

08
1 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
am

po
 d

e 
C

rip
ta

na
 

P1
30

28
00

F 
H

om
en

aj
e 

a 
Sa

ra
 M

on
tie

l: 
“V

iv
ir 

es
 u

n 
pl

ac
er

”. 
10

º a
ni

ve
rs

ar
io

 d
el

 fa
lle

ci
m

ie
nt

o 
de

 
An

to
ni

a 
Ab

ad
. 

O
ca

nu
-2

02
2-

08
6 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 S
ig

üe
nz

a 
P1

93
10

00
B 

II 
fe

st
iv

al
 m

uj
er

es
 p

at
rim

on
io

 

O
ca

nu
-2

02
2-

08
8 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 S
an

ta
 C

ru
z 

de
 

M
ud

el
a 

P1
30

77
00

C
 

Pr
om

oc
ió

n 
cu

ltu
ra

l d
e 

la
 E

rm
ita

 - 
Sa

nt
ua

rio
 p

la
za

 d
e 

to
ro

s 
de

 L
as

 V
irt

ud
es

 

O
ca

nu
-2

02
2-

09
1 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
ié

to
r 

P0
20

44
00

F 
Pr

om
oc

ió
n 

cu
ltu

ra
l, 

di
na

m
iz

ac
ió

n 
ar

tís
tic

a 
y 

di
vu

lg
ac

ió
n 

de
l p

at
rim

on
io

 h
is

tó
ric

o-
ar

tís
tic

o 
le

tu
ar

io
 

O
ca

nu
-2

02
2-

09
3 

C
om

pa
ñí

a 
de

 d
an

za
 M

ar
ía

 M
ot

a,
 s

.l.
 

B0
97

60
25

7 
D

iv
as

 

O
ca

nu
-2

02
2-

09
4 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
as

tra
na

 
P1

92
53

00
D

 
"C

al
la

rte
" m

ús
ic

a 
y 

ar
te

 p
or

 la
s 

ca
lle

s 
de

 P
as

tra
na

 

O
ca

nu
-2

02
2-

11
1 

As
oc

ia
ci

ón
 c

ul
tu

ra
l O

zo
no

 M
or

ea
m

or
a 

G
73

68
14

88
 

I f
es

tiv
al

 s
al

ad
ar

 

O
ca

nu
-2

02
2-

11
3 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 G
ra

ja
 d

e 
In

ie
st

a 
P1

61
01

00
H

 
G

ra
ja

 a
rte

 e
n 

la
 c

al
le

 

O
ca

nu
-2

02
2-

11
6 

Ó
pt

im
a 

di
se

ño
 e

 im
pr

es
ió

n,
 s

.l.
 

B1
35

40
44

8 
U

n 
lo

co
 e

n 
im

ág
en

es
. E

l Q
ui

jo
te

: s
ig

lo
s 

XV
III

-X
XI

 

O
ca

nu
-2

02
2-

11
7 

As
oc

ia
ci

ón
 T

ra
s 

la
s 

hu
el

la
s 

G
19

32
32

78
 

Fr
ac

 fe
st

iv
al

 ru
ra

l d
e 

ar
te

s 
y 

co
st

um
br

es
 

O
ca

nu
-2

02
2-

12
1 

C
ód

ic
es

 a
zu

le
s,

 s
.l.

 
B4

58
06

63
5 

Lo
s 

có
di

ce
s 

de
l s

ig
lo

 X
XI

 e
n 

la
s 

bi
bl

io
te

ca
s 

pú
bl

ic
as

 d
e 

C
as

til
la

-L
a 

M
an

ch
a 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23921



 

N
º E

xp
te

. 
En

tid
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

N
IF

 
Tí

tu
lo

 p
ro

ye
ct

o 

O
ca

nu
-2

02
2-

12
5 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 M
ol

in
a 

de
 A

ra
gó

n 
P1

92
21

00
A 

Fe
st

iv
al

 c
ul

tu
ra

l c
iu

da
d 

de
l f

río
 

O
ca

nu
-2

02
2-

12
6 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 M
ar

an
ch

ón
 

P1
92

01
00

C
 

Fe
st

iv
al

 - 
II 

fe
ria

 d
el

 tr
at

an
te

 d
e 

M
ar

an
ch

ón
 

O
ca

nu
-2

02
2-

12
9 

Pr
od

uc
ci

on
es

 a
rtí

st
ic

as
 F

er
ná

nd
ez

 
Se

rra
no

, s
.l.

 
B4

52
52

03
8 

O
ak

 e
le

ct
ro

ni
c 

m
us

ic
 fe

st
iv

al
 

O
ca

nu
-2

02
2-

13
2 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
lm

on
ac

id
 d

el
 

M
ar

qu
es

ad
o 

P1
60

18
00

D
 

C
er

ta
m

en
 p

ar
a 

la
 d

iv
er

si
fic

ac
ió

n 
cu

ltu
ra

l d
e 

Al
m

on
ac

id
 d

el
 M

ar
qu

es
ad

o 

O
ca

nu
-2

02
2-

13
5 

Je
sú

s 
An

to
ni

o 
C

am
ac

ho
 C

ru
z 

**
*5

77
3*

* 
Fe

st
iv

al
 d

e 
fo

lk
lo

re
 

O
ca

nu
-2

02
2-

14
3 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
en

iz
at

e 
P0

20
26

00
C

 
I f

es
tiv

al
 d

e 
ci

ne
 d

e 
C

en
iz

at
e 

O
ca

nu
-2

02
2-

14
4 

Pr
od

uc
ci

on
es

 te
at

ra
le

s 
C

as
til

la
-L

a 
M

an
ch

a,
 s

.l.
 

B4
54

43
31

4 
C

am
pa

ña
 d

e 
te

at
ro

 e
n 

co
le

gi
os

 ru
ra

le
s 

O
ca

nu
-2

02
2-

14
6 

As
oc

ia
ci

ón
 H

ijo
s 

de
l m

ol
in

o 
G

72
57

73
15

 
M

ús
ic

a 
en

tre
 a

cu
ed

uc
to

s 

O
ca

nu
-2

02
2-

16
6 

As
oc

ia
ci

ón
 E

l c
an

to
 d

el
 g

al
lo

 
G

16
12

99
75

 
Iti

ne
ra

nt
e 

Va
ld

em
gr

ito
s 

 

AÑO XLII  Núm. 124 30 de junio de 2023 23922


		2023-06-29T09:56:53+0200


	



